
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO 

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE SÃO PAULO 

DETRAN/SP - UNIDADE DE ATENDIMENTO DE BRODOWSKI

ANEXO ÚNICO DO EDITAL DE LEILÃO N° 001/2018

59 LOTES
PÁTIO: AUTO SOCORRO E PÁTIO BRODOWSKI 
RUA MARECHAL DEODORO, Nº 154 - CENTRO

MOTO COM DOCUMENTO: 4 LOTES (9, 11, 21, 27)
MOTO PARA DESMONTE: 12 LOTES (528, 538, 576, 589, 618, 640, 649, 674, 691,

712, 713, 723)
MOTO PARA USINAGEM: 7 LOTES (738, 739, 740, 741, 742, 743, 744)

AUTO COM DOCUMENTO: 5 LOTES (54, 40, 16, 88, 74)
AUTO PARA DESMONTE: 30 LOTES (129, 146, 155, 168, 184, 187, 189, 213, 236,
250, 267, 284, 292, 293, 309, 314, 315, 343, 347, 353, 368, 377, 382, 390, 392, 393,

397, 406, 423, 443)

======================================================

RELAÇÃO DE VEÍCULOS A SEREM LEILOADOS: 

0009 PLACA:  GGP0087;  CHASSI:  9C2KC2200HR024448;  MOTOR: KC22E0-
H024490;  HONDA/CG  160  FAN  ESDI;  Nº  DE  ORDEM:  ;  RENAVAM:
01108710147; DATA DE APREENSÃO: 28/03/2018; 

0011 PLACA:  DVV3996;  CHASSI:  9C2JC30708R505688;  MOTOR:  JC30E7-
8505688;  HONDA/CG  125  FAN;  Nº  DE  ORDEM:  ;  RENAVAM:
00951945483; DATA DE APREENSÃO: 19/04/2018; 

0016 PLACA:  DXF6492;  CHASSI:  9BFZF10A988199556;  MOTOR:  SMJA-
88199556;  FORD/FIESTA  FLEX;  Nº  DE  ORDEM:  ;  RENAVAM:
00944936393; DATA DE APREENSÃO: 09/04/2018; 

0021 PLACA:  EFM8994;  CHASSI:  9C2JC30708R716933;  MOTOR:  JC30E7-
8716933;  HONDA/CG  125  FAN;  Nº  DE  ORDEM:  ;  RENAVAM:
00990837688; DATA DE APREENSÃO: 07/03/2018; 

0027 PLACA:  FUF3135;  CHASSI:  LJLTCKHC2E3A80010;  MOTOR:



157QMJ*140100058*; I/LINGYU MOTORINO 150T11; Nº DE ORDEM: ;
RENAVAM: 01045040409; DATA DE APREENSÃO: 23/12/2017; 

0040 PLACA:  DUK8026;  CHASSI:  8AGSA19908R338894;  MOTOR:
P65038964;  I/GM  CLASSIC  LIFE;  Nº  DE  ORDEM:  ;  RENAVAM:
00976190141; DATA DE APREENSÃO: 11/03/2018; 

0054 PLACA:  ETG9318;  CHASSI:  9BWAA05W7BP072926;  MOTOR:
CCP248172;  VW/GOL  1.0  GIV;  Nº  DE  ORDEM:  ;  RENAVAM:
00284230790; DATA DE APREENSÃO: 22/02/2017; 

0074 PLACA:  DER4576;  CHASSI:  9BWCA05X02P019616;  MOTOR:
AZP020689;  VW/GOL  16V  POWER;  Nº  DE  ORDEM:  ;  RENAVAM:
00767865316; DATA DE APREENSÃO: 22/11/2017; 

0088 PLACA:  DGL9396;  CHASSI:  9BR53ZEC238513499;  MOTOR:  4150331-
1ZZ;  TOYOTA/COROLLA  XEI18VVT;  Nº  DE  ORDEM:  ;  RENAVAM:
00797929347; DATA DE APREENSÃO: 12/06/2018; 

0129 PLACA:  CTX0026;  CHASSI:  BS251634;  MOTOR:  BF218950;  VW/VW
FUSCA  1500;  Nº  DE  ORDEM:  ;  RENAVAM:  00388617640;  DATA  DE
APREENSÃO: 12/04/2018; 

0146 PLACA:  ABZ1371;  CHASSI:  9BD146000M3749749;  MOTOR:
146B4000*3396217*;  FIAT/UNO  MILLE;  Nº  DE  ORDEM:  ;  RENAVAM:
00600166422; DATA DE APREENSÃO: 11/11/2017; 

0155 PLACA:  EAP3924;  CHASSI:  9BGRX08908G198585;  MOTOR:  SEM
ACESSO;  GM/CELTA  2P  SPIRIT;  Nº  DE  ORDEM:  ;  RENAVAM:
00941991911; DATA DE APREENSÃO: 17/07/2018; 

0168 PLACA:  CGZ5378;  CHASSI:  9BFZZZFHATB067197;  MOTOR:
C4A*TY59079*;  FORD/FIESTA;  Nº  DE  ORDEM:  ;  RENAVAM:
00664250386; DATA DE APREENSÃO: 24/12/2017; 

0184 PLACA: KCS6398; CHASSI: 9BWZZZ30ZLT118179; MOTOR: UD146763;
VW/GOL GL 1.8; Nº DE ORDEM: ; RENAVAM: 00113127014; DATA DE
APREENSÃO: 10/11/2017; 

0187 PLACA:  DMC7644;  CHASSI:  9362A7LZ94W032145;  MOTOR:
7LZ10TR01-Q071289;  PEUGEOT/206  SELECTION;  Nº  DE  ORDEM:  ;
RENAVAM: 00816508160; DATA DE APREENSÃO: 30/04/2018; 

0189 PLACA:  CEH0317;  CHASSI:  BJ778827;  MOTOR:  BF648545;  VW/VW
FUSCA  1300;  Nº  DE  ORDEM:  ;  RENAVAM:  00381708608;  DATA  DE
APREENSÃO: 22/07/2017; 

0213 PLACA:  CQT2623;  CHASSI:  9BFCXXLB2CFR41171;  MOTOR:  258963;
FORD/DEL REY GHIA; Nº DE ORDEM: ; RENAVAM: 00376776692; DATA
DE APREENSÃO: 25/10/2017; 



0236 PLACA:  GMI6703;  CHASSI:  9BD146000K8103754;  MOTOR:
146B9011*3694499*;  FIAT/UNO  PICK  UP  1.5;  Nº  DE  ORDEM:  ;
RENAVAM: 00247429430; DATA DE APREENSÃO: 14/07/2018; 

0250 PLACA:  BLB9553;  CHASSI:  9BG5JK11ZFB013674;  MOTOR:
18A*31053053;  GM/MONZA  SL/E;  Nº  DE  ORDEM:  ;  RENAVAM:
00397594224; DATA DE APREENSÃO: 27/02/2018; 

0267 PLACA: BMT6158; CHASSI: 9BWZZZ32ZDP025218; MOTOR: BS057481;
VW/PASSAT LS; Nº DE ORDEM: ; RENAVAM: 00374796564; DATA DE
APREENSÃO: 29/03/2018; 

0284 PLACA:  DCB2810;  CHASSI:  9BWCA05Y01T146669;  MOTOR:
AFZ605550;  VW/GOL  SPECIAL;  Nº  DE  ORDEM:  ;  RENAVAM:
00756953073; DATA DE APREENSÃO: 08/05/2018; 

0292 PLACA:  KDP4166;  CHASSI:  9BD178096W0619080;  MOTOR:
178A3011*5440841*;  FIAT/PALIO  EX;  Nº  DE  ORDEM:  ;  RENAVAM:
00700507710; DATA DE APREENSÃO: 08/02/2018; 

0293 PLACA:  CAY8799;  CHASSI:  9BFZZZ54ZRB621198;  MOTOR:
UVA002502;  FORD/ESCORT  1.6I  GL;  Nº  DE  ORDEM:  ;  RENAVAM:
00627531512; DATA DE APREENSÃO: 19/03/2018; 

0309 PLACA: CXO7168; CHASSI: 9BWZZZ30ZFP013205; MOTOR: BR031929;
VW/VOYAGE LS; Nº DE ORDEM: ; RENAVAM: 00366706560; DATA DE
APREENSÃO: 19/05/2018; 

0314 PLACA:  DEB1731;  CHASSI:  9BWCA01J614073326;  MOTOR:  SEM
ACESSO; VW/GOLF; Nº DE ORDEM: ; RENAVAM: 00759033340; DATA
DE APREENSÃO: 15/07/2018; 

0315 PLACA:  DEZ8493;  CHASSI:  9BGSC19Z02C108754;  MOTOR:
NM0185983;  GM/CORSA  MILENIUM;  Nº  DE  ORDEM:  ;  RENAVAM:
00768105633; DATA DE APREENSÃO: 02/10/2016; 

0343 PLACA:  BUO3701;  CHASSI:  9BFZZZ54ZRB572568;  MOTOR:  1739852;
FORD/ESCORT GL; Nº DE ORDEM: ; RENAVAM: 00622913352; DATA
DE APREENSÃO: 30/12/2017; 

0347 PLACA: BLD4877; CHASSI: 9BWZZZ33ZJP231603; MOTOR: US009357;
VW/QUANTUM GL; Nº DE ORDEM: ;  RENAVAM: 00421272031; DATA
DE APREENSÃO: 04/03/2018; 

0353 PLACA:  BQQ4711;  CHASSI:  9BFBXXLBABHK58359;  MOTOR:
SP0033884;  FORD/ESCORT  GL;  Nº  DE  ORDEM:  ;  RENAVAM:
00111802016; DATA DE APREENSÃO: 19/02/2018; 

0368 PLACA:  BVY8833;  CHASSI:  9BGSC08WRRC612761;  MOTOR:
B10NZ31012538;  GM/CORSA  WIND;  Nº  DE  ORDEM:  ;  RENAVAM:
00620930675; DATA DE APREENSÃO: 23/07/2018; 



0377 PLACA: BHF7322; CHASSI: 9BWZZZ32ZJP202525; MOTOR: UE202271;
VW/SANTANA CL; Nº DE ORDEM: ; RENAVAM: 00389669199; DATA DE
APREENSÃO: 01/08/2017; 

0382 PLACA:  BPB1441;  CHASSI:  9BD159000S9105609;  MOTOR:
159B8011*9098336*;  FIAT/TEMPRA  IE;  Nº  DE  ORDEM:  ;  RENAVAM:
00630460108; DATA DE APREENSÃO: 14/04/2018; 

0390 PLACA:  BTC7410;  CHASSI:  9BGJK19BVTB509347;  MOTOR:  C20NE-
31007143H;  GM/VECTRA  GLS;  Nº  DE  ORDEM:  ;  RENAVAM:
00655267620; DATA DE APREENSÃO: 06/07/2018; 

0392 PLACA:  KCM9680;  CHASSI:  9BD146000L3597592;  MOTOR:
127A2011*2622011*;  FIAT/UNO  1.6  R;  Nº  DE  ORDEM:  ;  RENAVAM:
00113139101; DATA DE APREENSÃO: 13/05/2018; 

0393 PLACA:  HVG0983;  CHASSI:  9BFBXXLBABGG46181;  MOTOR: 151221;
FORD/ESCORT L; Nº DE ORDEM: ; RENAVAM: 00160292808; DATA DE
APREENSÃO: 28/04/2018; 

0397 PLACA: BQC3058; CHASSI: 9BWZZZ32ZLP019179; MOTOR: UD102309;
VW/SANTANA CL; Nº DE ORDEM: ; RENAVAM: 00404154905; DATA DE
APREENSÃO: 02/06/2018; 

0406 PLACA: BVC2800; CHASSI: VF1L538ZZSD021277; MOTOR: F3PM682-
C003875;  IMP/RENAULT  19  RT;  Nº  DE  ORDEM:  ;  RENAVAM:
00643003150; DATA DE APREENSÃO: 21/10/2017; 

0423 PLACA:  BKB7021;  CHASSI:  9BFBXXLBABFK62965;  MOTOR:
SP0146572;  FORD/ESCORT  XR3;  Nº  DE  ORDEM:  ;  RENAVAM:
00410548111; DATA DE APREENSÃO: 27/01/2018; 

0443 PLACA:  CZG6041;  CHASSI:  9BG124GP0BC444171;  MOTOR:
NAL003132;  GM/S10  ADVANTAGE  S;  Nº  DE  ORDEM:  ;  RENAVAM:
00326701630; DATA DE APREENSÃO: 15/07/2018; 

0528 PLACA:  KCH1169;  CHASSI:  42K005193;  MOTOR:  2WL-002182;
Y/YAMAHA RDZ 125; Nº DE ORDEM: ; RENAVAM: 00113502176; DATA
DE APREENSÃO: 13/03/2018; 

0538 PLACA:  CZY6396;  CHASSI:  9C62WL000K0002360;  MOTOR:  -;
Y/YAMAHA;  Nº  DE  ORDEM:  ;  RENAVAM:  00421848634;  DATA  DE
APREENSÃO: 23/11/2017; 

0576 PLACA:  S/PLACA;  CHASSI:  ;  MOTOR:  SEM  IDENTIFICAÇÃO;
JTA/SUZUKI  EN125  YES;  Nº  DE  ORDEM:  ;  RENAVAM:  ;  DATA  DE
APREENSÃO: 14/04/2018; 

0589 PLACA:  HAW7919;  CHASSI:  9C2KC08104R005878;  MOTOR:  KC08E1-
4005878;  HONDA/CG  150  TITAN  KS;  Nº  DE  ORDEM:  ;  RENAVAM:
00824119002; DATA DE APREENSÃO: 28/12/2017; 



0618 PLACA:  BTV5936;  CHASSI:  9CEHC050SSM001743;  MOTOR:  SEM
ACESSO  ;  BRANDY/ELEGANT  50;  Nº  DE  ORDEM:  ;  RENAVAM:
00645768022; DATA DE APREENSÃO: 01/04/2018; 

0640 PLACA: BVK1824; CHASSI: 9C2JC1911HR116750; MOTOR: CG125BRE-
2186905; H/HONDA ML 125; Nº DE ORDEM: ; RENAVAM: 00400065487;
DATA DE APREENSÃO: 02/06/2018; 

0649 PLACA:  BVE2987;  CHASSI:  CG125BR1223270;  MOTOR:  JC25E-
RS18499; H/HONDA CG 125; Nº DE ORDEM: ; RENAVAM: 00388070285;
DATA DE APREENSÃO: 29/01/2018; 

0674 PLACA:  HST0286;  CHASSI:  9C2JC30213R660517;  MOTOR:  JC30E2-
3660517;  HONDA/CG 125  TITAN  KSE;  Nº  DE  ORDEM:  ;  RENAVAM:
00808948199; DATA DE APREENSÃO: 07/03/2017; 

0691 PLACA:  EHI0446;  CHASSI:  9C2JC4110BR300221;  MOTOR:  JC41E1-
B300221;  HONDA/CG  125  FAN  KS;  Nº  DE  ORDEM:  ;  RENAVAM:
00283441054; DATA DE APREENSÃO: 10/06/2018; 

0712 PLACA:  DYL8286;  CHASSI:  9CDNF41LJ7M079963;  MOTOR:  F466-
BR181060;  JTA/SUZUKI  EN125  YES;  Nº  DE  ORDEM:  ;  RENAVAM:
00925354970; DATA DE APREENSÃO: 12/11/2017; 

0713 PLACA:  DLE8707;  CHASSI:  9C2KC08204R805462;  MOTOR:  KC08E2-
4805462;  HONDA/CG 150  TITAN ESD;  Nº  DE  ORDEM:  ;  RENAVAM:
00831882808; DATA DE APREENSÃO: 13/01/2018; 

0723 PLACA:  BHZ9105;  CHASSI:  35N001771;  MOTOR:  35N-007771;
Y/YAMAHA RD 125; Nº DE ORDEM: ; RENAVAM: 00377675822; DATA
DE APREENSÃO: 03/03/2018; 

0726 PLACA: S/PLACA; CHASSI: ; MOTOR: ; APROX. 560 KG DE SUCATA
DE VEÍCULO PARA COMPACTAÇÃO; Nº DE ORDEM: ;  RENAVAM: ;
DATA DE APREENSÃO: ; 

0738 PLACA: S/PLACA; CHASSI: ; MOTOR: C3J8040831; DAFRA/SPEED 150;
Nº DE ORDEM: ; RENAVAM: ; DATA DE APREENSÃO: 22/02/2018; 

0739 PLACA:  S/PLACA;  CHASSI:  ;  MOTOR:  HA07E-1225508;  HONDA/C100
BIZ; Nº DE ORDEM: ; RENAVAM: ; DATA DE APREENSÃO: 13/03/2011; 

0740 PLACA:  S/PLACA;  CHASSI:  ;  MOTOR:  JC30E1-1057248;  HONDA/CG
125; Nº DE ORDEM: ; RENAVAM: ; DATA DE APREENSÃO: 13/01/2013; 

0741 PLACA: S/PLACA; CHASSI: ; MOTOR: CG125BR-1062386; HONDA/CG
125; Nº DE ORDEM: ; RENAVAM: ; DATA DE APREENSÃO: 23/12/2017; 

0742 PLACA:  S/PLACA;  CHASSI:  ;  MOTOR:  JC30E1-2001821;  HONDA/CG
125; Nº DE ORDEM: ; RENAVAM: ; DATA DE APREENSÃO: 03/01/2018; 

0743 PLACA:  DND4639;  CHASSI:  9C2JC30705R006963;  MOTOR:  JC30E7-



5006963;  HONDA/CG  125  FAN;  Nº  DE  ORDEM:  ;  RENAVAM:
00852084730; DATA DE APREENSÃO: 25/05/2013; 

0744 PLACA:  S/PLACA;  CHASSI:  ;  MOTOR:  JCF7056133;  SUNDOWN/MAX
125; Nº DE ORDEM: ; RENAVAM: ; DATA DE APREENSÃO: 14/02/2018; 

E  para  não  alegarem  ignorância,  este  edital  será  publicado  e  afixado  nesta
repartição. 

BRODOWSKI, 25 de Setembro de 2018

________________________________ 
Ricardo Rehder Meneghetti 

Presidente da Comissão de Leilão






